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Z sesji Rady Gminy 
 
Na sesji Rady Gminy w dniu 28 kwietnia i 30 czerwca 2005r. Radni podjęli uchwały w sprawie: 

 przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2004 i udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Gidle, 

 uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Gidle, 

 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej  w Gidlach, 

 zmiany składu Komisji Rewizyjnej. 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C Y J N Y  
U R ZĘD U  G M I N Y  G I D L E                    

                   97-540 Gidle, ul. Pławińska 22 
                    tel./fax (034) 327-20-27   www.gidle.pl   www.bip.gidle.pl  e-mail: ug@gidle.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2005 

W związku z zakończeniem roku szkolnego 
2004/2005, życzymy wszystkim uczniom, 
studentom i nauczycielom udanych 
i bezpiecznych wakacji, aktywnego wypoczynku, 
słonecznej pogody w każdym dniu oraz wielu 
niezapomnianych wrażeń. Niech te wakacje 
będą dla Was wypoczynkiem od ciężkiej pracy 
i nauki.  

Wszystkim maturzystom natomiast, życzymy 
powodzenia na egzaminach wstępnych 
i dostania się na wymarzony kierunek studiów. 
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Zrealizowane i trwające inwestycje: 
 
- W miesiącu maju br zakończono ostatni etap 

inwestycji pod nazwą „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami Gidle - Pławno V etap                       
i kanalizacji deszczowej w Gidlach ul. Kartuzka”, 
której ogólny koszt wyniósł 1 344 290 zł. 
Wybudowano 2613 m kanalizacji: 93 przyłącza 
kanalizacyjne o długości 1052 m, dwie 
przepompownie, kanał deszczowy o długości 727 m 
wraz z osadnikiem. Inwestycja wykonana była na 
ulicach Makowej i Radomszczańskiej w Pławnie oraz 
Kartuzkiej w Gidlach.  

 
- Zakończono kompleksową modernizację oświetlenia 

ulicznego obejmującą swym zasięgiem cały teren 
naszej gminy. Inwestycja współfinansowana była ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
W wyniku modernizacji oświetlenia uzyskamy efekt 
w postaci 40% oszczędności rocznie. Środki te będą 
przeznaczone na budowę nowych punktów 
oświetlenia ulicznego. Modernizacja wykonana 
została przez firmę ELMOR z Radomia, a jej łączny 
koszt wyniósł 718 704 zł.   

 
  
- Rozpoczęta została wymiana stolarki okiennej 

w budynkach znajdujących się we władaniu Gminy 
Gidle. Okna zostaną wymienione m.in. w budynkach 
Szkoły Podstawowej w Ciężkowicach, SPZOZ 
w Gidlach, Urzędu Gminy, Przedszkolach 
w Gidlach i Pławnie oraz świetlicach w Gowarzowie 
i Pławnie. Przetarg wygrała firma Firek – Tados         
z Radomska. 

Inwestycje planowane: 
 
- Gmina Gidle złożyła wniosek o dofinansowanie 

projektu pod nazwą „Remont budynku i zakup 
wyposażenia w celu utworzenia Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz urządzenie placu zabaw i modernizacja 
rynku w Gidlach”. Maksymalne dofinansowanie 
w/wym. inwestycji w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego – Działanie 2.3. Odnowa wsi oraz 
zachowanie, ochrona dziedzictwa kulturowego, może 
wynieść nawet 450 000 zł. 

  
- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi ogłosił przetarg 

na kontynuację inwestycji pod nazwą: „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 784 w miejscowości Pławno” 
(od stacji paliw do Gidel). Termin wykonania robót wg 
ogłoszenia przypada na 30.10.2005r. Gmina 
współfinansuje w/w inwestycję. 

 
- Rozpoczęto prace związane z wykonaniem map 

geodezyjnych do celów projektowych w związku          
z planowaną budową ul. Kościelnej w Pławnie oraz 
budową wodociągu w miejscowościach Górki, 
Gowarzów, Ludwików, Borki i Włynice. 

 
- Budowa wodociągu w miejscowościach: Górka, 

Wojnowice, Ciężkowice i Młynek. 
 
- Budowa wodociągu i kanalizacji w miejscowości 

Stanisławice. 
 
- W miesiącach wakacyjnych wykonany zostanie 

chodnik w Pławnie od ul. Radomszczańskiej do szkoły 
oraz ciąg dalszy remontu świetlicy w Pławnie. 

 

Inwestycje w Gminie 

Ogłoszenie 
  

Na mocy zarządzenia Wójta Gminy Gidle z dnia 20 czerwca 2005r. powołano komisję mającą na celu 
przeprowadzenie kontroli stanu czystości i porządku na terenie naszej gminy. W jej skład wchodzą: przewodniczący- 
Grzegorz Pasek oraz członkowie: Grażyna Górska, Marek Ksel, Ewa Romańczyk i Monika Pluta. Zadaniem komisji jest 
przeprowadzenie kontroli nieruchomości pod względem spełniania przez właścicieli obowiązków w zakresie utrzymania 
czystości i porządku, a w szczególności: 

• posiadania numeru porządkowego, 
• podłączenia do wodociągu gminnego, 
• wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, 
• przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej albo posiadanie zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniających wymagania określone 
w odrębnych przepisach. 

Kontrola przeprowadzona zostanie w okresie od dnia 27 czerwca do 24 września 2005r. Głównym jej celem będzie 
ustalenie stanu faktycznego, edukacja ekologiczna mieszkańców oraz udzielenie zainteresowanym informacji nt. 
obowiązków ciążących na właścicielach nieruchomości i możliwościach ich realizacji.  
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Działalność GCI 
 

Gminne Centrum Informacji w Gidlach wystąpiło 
z wnioskiem do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi 
o przyznanie grantu Ministerstwa Gospodarki i Pracy na 
dofinansowanie projektu na „Rozwój Gminnego Centrum 
Informacji”. Po rozpatrzeniu wniosków przyznano naszej 
placówce 14 513zł. Pieniądze te zostaną przeznaczone na 
trzy projekty: 
1. Promowanie samozatrudnienia i aktywnego 

poszukiwania pracy (przeprowadzenie kursu dla 
poszukujących pracy o tematyce „jak założyć                      
i prowadzić własną działalność” oraz  kursu obsługi 
kasy fiskalnej) 

2. Aktywizację osób korzystających z usług GCI 
w Gidlach – długotrwale bezrobotnych mężczyzn. 

3. Zakup materiałów eksploatacyjnych. 
Projekty zostaną zrealizowane przez GCI przy współpracy 
z GOPS w Gidlach i Zakładem Doskonalenia Zawodowego 
w Częstochowie do 27 października 2005r.  

W związku z powyższym prosimy osoby chętne 
do uczestnictwa w projektach 1 i 2, zarejestrowane 
w Urzędzie Pracy w Radomsku, o zgłaszanie się do 
Gminnego Centrum Informacji. W drodze weryfikacji 
wytypowanych zostanie łącznie 40 osób.  

Informacje GOPS 
 
 
Od 01.IX.2005r. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej                  
w Gidlach będzie głównym podmiotem realizującym 
świadczenia rodzinne dla mieszkańców Gminy. 
  

 
INORMACJA  DLA  OSÓB  UBIEGAJĄCYCH SIĘ           

O ŚWIADCZENIA RODZINNE 
 
Od 01.IX.2005 roku rozpoczyna się nowy okres 
przyznawania  świadczeń rodzinnych: 
- zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku rodzinnego, 
- zasiłku pielęgnacyjnego, 
- świadczenia pielęgnacyjnego. 
 
Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko: 
1) 18 roku życia lub 
2) do ukończenia 21 roku życia, jeżeli uczy się w szkole  (ale 

nie w szkole wyższej), albo 
3) do ukończenia 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę 

w szkole lub szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem 
o umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności. 

 Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 
1) niepełnosprawnemu dziecku, 
2) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, 
3) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem życia, 
4) osobie, która ukończyła 75 lat. 
Świadczenie pielęgnacyjne  przysługuje rodzicom z tyt. rezygnacji z zatrudnienia  lub niepodejmowania zatrudnienia w związku 
z koniecznością opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, albo 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.  
Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód netto rodziny z 2004 roku w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
504 zł, a w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 
583 zł. Do ustalenia dochodu rodziny niezbędnym dokumentem jest zaświadczenie z urzędu skarbowego. 
W okresie od 1 IX  2005r.  do 31.VIII 2006r.  zasiłki rodzinne przyznają i wypłacają: 

۩ Pracodawcy zatrudniający w dniu 31.VII.2005r. co najmniej 20 pracowników przyznają i wypłacają:  
- zasiłki rodzinne 
- dodatki z tyt. urodzenia dziecka 
- dodatki z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
- dodatek z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego 
- zasiłki pielęgnacyjne jeśli wnioskodawca tylko o te świadczenia się ubiega. 

UWAGA !  
W przypadku gdy pracownik takiego zakładu ubiega się  o dodatek  z tyt. podjęcia przez dziecko  nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania oraz o dodatek z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej,  wniosek o świadczenia  rodzinne musi już 
złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

۩ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla wszystkich pozostałych osób wypłaca: 
- zasiłki rodzinne oraz wszystkie dodatki do zasiłków rodzinnych  
- zasiłki pielęgnacyjne 
- świadczenia pielęgnacyjne 
- zaliczki alimentacyjne 

ZALICZKA ALIMENTACYJNA 
Jeżeli osoba samotnie wychowuje dziecko, ma zasądzone alimenty na dziecko, a osoba zobowiązana do alimentacji nie wywiązuje 
się z tego obowiązku i egzekucja prowadzona przez komornika jest bezskuteczna może starać się o zaliczkę alimentacyjną. 
Zaliczka przysługuje, jeżeli dochód netto na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 583,00 zł. 
Zaliczka alimentacyjna przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 lat, a jeśli się uczy w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 
24 roku życia. 
Wnioski o wypłatę świadczeń rodzinnych będzie można pobierać i składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Gidlach od 15.07.2005r 
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Z życia szkół 
PSP Gidle 

 
Witamy wiosnę 

W dniu 23 marca 2005r. uczniowie klas młodszych 
pod kierunkiem swoich wychowawców prezentowali 
przygotowany wcześniej projekt edukacyjny „Witamy 
wiosnę”. Prezentacji dokonali uczniowie klas: I, IIa, IIb 
i III, w której przedstawili obrzędy i zwyczaje związane 
z powitaniem wiosny. W piosenkach i wierszach oraz 
w wiosennej „Zgaduj-zgaduli” przekazali informacje 
o budzącej się do życia wiośnie. W prezentacji nie zabrakło 
wiadomości przyrodniczych o ptakach oraz „w jaki sposób 
można ratować środowisko przed degradacją”. Podczas 
pokazu odbyła się również wystawa o tematyce 
ekologicznej, były to plakaty i prace plastyczne.  
Dobór piosenek, ich wykonanie, scenografia, a także 
rekwizyty sprawiły, że prezentacja wszystkim się podobała. 
 
Występ Zespołu Teatralnego „Baśniowe Ludki” 

Już po raz trzeci uczniowie z klasy I i IIb wzięli 
udział w IV Przeglądzie Małych Form Teatralnych, który 
odbył się w MDK w Radomsku w dniach 21 – 22. 04.2005 
roku. Mali aktorzy zaprezentowali inscenizację baśni H.Ch. 
Andersena „Brzydkie kaczątko”. Mimo dużej rywalizacji 
zespołów teatralnych z całego powiatu „Baśniowe Ludki” 
zdobyły nagrodę specjalną w wysokości 100 zł w kategorii 
szkół podstawowych.  
 
Dzień Patrona 

W dniu 12 maja 2005r. w naszej szkole 
obchodziliśmy dzień Patrona, Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. W tym roku przypadła 70 rocznica śmierci 
zasłużonego Polaka, gorącego patrioty i wielkiego 
człowieka. Uczniowie klas IV-VI przedstawili następujące 
projekty edukacyjne: „Nad wszystkie inne ceń strony 
rodzinne”, o dawnych zajęciach mieszkańców Gidel 
i okolic, o historii powstania obrazków wotywnych, o Marii 
Łęczyckiej oraz tzw. „kącik regionalny” przedstawiający 
odzież, sprzęty oraz inne eksponaty obecne w życiu 
mieszkańców Gidel pocz. XIXw.  Młodzież przeprowadziła 
ankietę na temat: „Liczebność rodzin i dawne zwyczaje 
kulinarne”, przybliżając tym samym stosunki społeczne          
i rodzinne panujące w czasach życia naszych babć 
i dziadków. Po tej ciekawej i oryginalnej lekcji, wszyscy 
uczestnicy prezentacji zostali uraczeni pyszną wiejską 
zalewajką. I tym smacznym akcentem zakończono obchody 
Dnia Patrona. 
 

15 maja 2005 roku zakończyła się druga edycja 
Konkursu Literackiego pt. „Nim zatrze niepamięć”, 
organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Żytnie  
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Żytnie. Kierując się 
mottem Zygmunta Glogera „obce rzeczy wiedzieć dobrze 
jest, swoje – obowiązek”, uczniowie klasy Vb przygotowali 
prace literackie, opowiadające o miejscach pamięci 
historycznej, zabytkach sakralnych i wybitnych 
osobowościach naszej miejscowości, m.in. o historyczce 
i pisarce Marii Jadwidze Łęczyckiej. 
 

PG  w  Gidlach 
 
Współpraca ze szkołą z Włoch 

Publiczne Gimnazjum w Gidlach współpracuje           
z włoską szkołą w Lariano koło Rzymu. Korespondencja 
między uczniami odbywa się w j. angielskim. W pierwszym 
dniu wiosny odbył się w Lariano Dzień Polski, w czasie 
którego zorganizowano wystawę poświęconą Gimnazjum 
w Gidlach, Polsce i naszej „małej ojczyźnie” – Gidlom. 
W maju nastąpiła wymiana flag narodowych,  a jesienią na 
szkolnym maszcie będzie powiewała włoska flaga z okazji 
organizacji Dnia Włoskiego.  
 

7 kwietnia odbył się ogólnopolski konkurs języka 
niemieckiego „ALBUS” zorganizowany przez Centrum 
Edukacji Szkolnej w Warszawie. W konkursie tym wzięło 
udział 22 uczniów PG w Gidlach. Najlepsi to:   
Laura Dąbrowska – kategoria klas I - 20 miejsce w kraju,  
W kategorii klas II:  
Marta Kucuń – 12 miejsce (dyplom z wyróżnieniem),  
Anna Gawrońska – 16 miejsce,  
Zuzanna Skóra – 17 miejsce.  
Wśród uczniów klas trzecich Joanna Bartnik i Justyna 
Łęgowik. zdobyły dyplom laureata i zajęły 10 miejsce, 
natomiast Kamil Półrola, 12 miejsce i dyplom 
z wyróżnieniem.  
Zdobywcom czołowych miejsc w kraju serdecznie 
gratulujemy. 
 
Dzień Ziemi 

Nawiązując do Dnia Ziemi obchodzonego corocznie 
22 kwietnia zorganizowano prezentację multimedialną dla 
uczniów i grona pedagogicznego PG w Gidlach. 
Przygotowali ją uczniowie kl. IIc, wykorzystując do tego 
nowoczesny sprzęt multimedialny. 
Główne cele prezentacji to: przybliżenie historii Ziemi we 
Wszechświecie i piękna naszej planety oraz 
niebezpieczeństwa wynikające z działalności człowieka. 
W ostatniej części prezentacji ukazano zależność między 
możliwością zagłady życia na naszej planecie poprzez 
działanie człowieka niezgodne z prawami natury. 
 
 

Dnia 12.05.2005r. 49 uczniów PG i 21 uczniów PSP 
w Gidlach przystąpiło do międzynarodowego konkursu       
j. ang. „The Big Challenge”. Uczniowie pisali test, 
w którym musieli wykazać się nie tylko wiedzą z zakresu 
słownictwa i gramatyki angielskiej, ale również 
znajomością ogólnych wiadomości   o Wielkiej Brytanii. 
Uczestnicy pisali testy o różnym poziomie trudności. 
Najlepsze wyniki osiągnęli: 
kl. V – VI PSP – Marlena Półrolaola 
kl. I PG – Oskar Dąbrowski 
kl. II PG – Zuzanna Skóra 
kl. III PG – Kamil Półrola 
Organizatorem konkursu była p. E. Warzybok we 
współpracy z p. A. Kowalczyk. 
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Turniej Bezpieczeństwa  
w Ruchu Drogowym 

 
W dniu 22 marca 2005 r. odbyły się 

międzyszkolne eliminacje szkół podstawowych 
i gimnazjalnych do Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w 2005 roku 
z terenu Gminy Gidle. 
Komisji oceniającej wiedzę uczniów przewodniczył 
starszy sierżant Karol Mosur. Podczas eliminacji obecne 
były również: mgr Bożena Nowacka i mgr Krystyna 
Kubasiak. 
W wyniku przeprowadzonych testów wyłoniono 
zwycięzców: 
1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gidlach – 111 pkt, 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pławnie – 84 pkt, 
3. Publiczne Gimnazjum Gidle – 96 pkt, 
4. Publiczne Gimnazjum Pławno – 66 pkt, 
którym wręczono pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe – albumy książkowe pt. „EUROPA”. 
 

PG w Gidlach opracowało program 
profilaktyczny „STOP – agresji i przemocy 
w szkole”, którego głównym celem jest 
zmniejszenie zachowań aspołecznych wśród 
młodzieży gimnazjalnej  i społeczności lokalnej. 
Uwieńczeniem realizowanego programu było 
uzyskanie certyfikatu „Szkoła bez przemocy 
i narkotyków”, który został wręczony w dniu 
20.05.2005r. przez redakcję Dziennika Łódzkiego.  
PG Gidle było jedyną szkołą z terenu naszego 
powiatu, które otrzymało to wyróżnienie. 
 
Awans zawodowy nauczycieli 

Podobnie jak inni nauczyciele w całej 
Polsce, pedagodzy z Publicznego Gimnazjum 
w Gidlach i Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego              
w Pławnie, w okresie wakacji przystąpią do 
egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego. 
Będą to Panie: Agata Karczewska, Halina Klepacz - 
Skoczylas, Teresa Leśniewska - Przygodzińska oraz 
Pani Karolina Ociepa. Egzamin przeprowadzi 
Komisja Egzaminacyjna powołana przez Wójta 
Gminy Gidle, a po jego zaliczeniu nauczycielki 
otrzymają stopień nauczyciela mianowanego i od 
1 września br gratyfikacje finansowe. 
 

 

Konkurs na dyrektora Publicznego Przedszkola       
w Pławnie 

 Dnia 22 czerwca br w Urzędzie Gminy w Gidlach 
zostało przeprowadzone postępowanie konkursowe na 
stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola 
w Pławnie. Ofertę na w/w stanowisko złożyła Pani Barbara 
Grzeszna - wychowawca tej placówki. Komisja konkursowa 
złożona z przedstawicieli organu prowadzącego, Kuratorium 
Oświaty, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz 
związków zawodowych zapoznała się z wizją pracy na 
stanowisku dyrektora Przedszkola przedstawioną przez 
kandydatkę i jednogłośnie zaakceptowała jej kandydaturę. 
Pani Barbara Grzeszna obejmie nowe obowiązki od dnia          
1 września 2005r. po odejściu dotychczasowej dyrektor - 
Pani Urszuli Gołdon na zasłużoną emeryturę. 
 
Korzystając z tej okazji serdecznie dziękujemy Pani 
Urszuli Gołdon za długoletnią - bardzo dobrą pracę na 
rzecz Publicznego Przedszkola w Pławnie oraz życzymy 
jej wiele radości i miłego, aktywnego wypoczynku na 
dalsze lata, a nowej Pani Dyrektor wielu sukcesów na 
nowym stanowisku. 
 

Certyfikat „Szkoła bez przemocy i narkotyków” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zwiedzamy Londyn 
W dniu 08.06.2005r. odbył się międzyklasowy 

konkurs „Zwiedzamy Londyn” zorganizowany pod 
patronatem Szkolnego Koła Młodego Europejczyka, którego 
celem było zapoznanie uczniów z zabytkami i dziedzictwem 
kulturowym Londynu. Rywalizacja trzyosobowych zespołów 
zakończyła się zwycięstwem drużyny z klasy IIIa w składzie: 
Kasia Mielczarek, Marta Całus, Justyna Łęgowik. Drugie 
miejsce zajęła klasa Ia: Marta Słomiany, Magda Maciąg, 
Kinga Nogaj, a trzecie miejsce przypadło klasie IIIb, którą 
reprezentowały: Paulina Dąbrowska, Daria Dębska,  Justyna 
Tomczyk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uczniowie PG w Gidlach wzięli udział w Ogólnopolskim 
Konkursie „Odkrywam swój region”. Zaprezentowali w nim 
atrakcje turystyczne swojego regionu w języku polskim 
i angielskim. 
  
Dzień Sportu 

W Dniu Dziecka tradycyjnie odbyły się szkolne 
zawody sportowe w konkurencjach lekkoatletycznych. 
Mistrzami sportu zostali: Kamila Dudek (Ib) i Marcin 
Śmigielski (IIIa). Nagrody zostały ufundowane przez Radę 
Rodziców PG w Gidlach. Zawodom towarzyszyła atmosfera 
zdrowej rywalizacji i wiele pozytywnych emocji. 
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SPORT W SZKOŁACH 
 
Wyniki rozgrywek gminnych szkół podstawowych w roku 

szkolnym 2004/2005. 
 
 
 
DZIEWCZĘTA 

Nazwa gry PSP 
Ciężkowice 

PSP 
Gidle 

PSP 
Pławno 

PSP 
Wojnowice 

Konkurs „5 
Milionów” 

0,5 1,5 1 - 

Tenis stołowy 2 4 3 1 
Mini piłka 
siatkowa 

1 4 3 2 

Unihokej 1 2 1,5 - 
Mini piłka 
koszykowa 

2 3 4 1 

Sztafetowe biegi 
przełajowe 

1 3 2 - 

Mini piłka ręczna 3 4 1 2 
Mini piłka nożna 3 4 1 2 
Razem 13,5 25,5 16,5 8 
 
 
 
CHŁOPCY 

Nazwa gry PSP 
Ciężkowice 

PSP 
Gidle 

PSP 
Pławno 

PSP 
Wojnowice 

Konkurs „5 
Milionów” 

0,5 1,5 1 - 

Tenis stołowy 3 4 2 1 
Mini piłka 
siatkowa 

2 4 3 1 

Unihokej 1 2 1,5 - 
Mini piłka 
koszykowa 

3 4 2 1 

Sztafetowe biegi 
przełajowe 

3 2 1 - 

Mini piłka ręczna 1 3 2 - 
Mini piłka nożna 3 4 - 2 

Razem 16,5 24,5 12,5 5 
 
 

X Pucharu TP w piłce nożnej 
 im. Marka Wielgusa 

 
Drużyna dziewcząt ze Szkoły 

Podstawowej w Gidlach „KONICZYNKI” 
(rocznik 1994-1995), zakwalifikowała się do 
półfinału ogólnopolskiego X Pucharu TP 
w piłce nożnej im. Marka Wielgusa. 
W zawodach wojewódzkich rozegranych 
w Zgierzu zajęła III miejsce, wygrywając 4 z 6 
meczów. Młode piłkarki wystąpiły w składzie: 
Ewelina Grzeszna, Klaudia Ciupa, Patrycja 
Mazurek, Kinga Musiał, Kamila Jurczyk, Anna 
Bobrowska, Ewelina Siemińska, Zuzanna 
Chojnacka, Paulina Górecka, Izabella 
Ciesielska, pod opieką Janusza Pachulskiego.  

Półfinały ogólnopolskie zostaną 
rozegrane w Błażejówku koło Poznania od 1 do 
12 lipca br.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISTRZOWIE SPORTU 
 
W gidelskich szkołach wyłoniono 

Mistrzów Sportu roku szkolnego 2004/2005 oraz 
najlepszych nauczycieli wychowania fizycznego:  
w PSP Gidle byli to uczniowie: 
Joanna Kubasiak – kl VIa 
Michał Broniszewski – kl VIa 
wśród uczniów gimnazjum najlepszymi okazali 
się: 
Kamila Dudek – kl Ib 
Marcin Śmigielski – kl. IIIa 
nauczyciele, którzy osiągnęli największe sukcesy: 
Agata Jeziorska – PG Gidle 
Janusz Pachulski – PSP Gidle 
 

Końcowa klasyfikacja szkół oraz nagrody: 
 
Szkoły podstawowe: 
I miejsce – PSP Gidle – 50 pkt – 1300zł 
II miejsce – PSP Ciężkowice – 30 pkt – 800zł 
III miejsce – PSP Pławno – 29 pkt – 750zł  
IV miejsce – PSP Wojnowice – 13 pkt – 300zł 
 
Gimnazja: 
I miejsce – PG Gidle – 1000zł 
II miejsce – PG Pławno – 750zł 
 

Nagrody rzeczowe otrzymali również: najlepszy 
sportowiec, sportsmenka i opiekun drużyny – łącznie na kwotę 
1100zł. 

Nagrody pochodzą z Funduszu Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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Bieg o Puchar Wójta 
 

W dniu 4.06.2005r. w ramach Festynu z okazji Dnia Dziecka odbył się IX Bieg Uliczny o Puchar Wójta Gminy 
Gidle. Bieg został rozegrany na ulicy Przedborskiej w Pławnie. Uczestnicy startowali w czterech kategoriach wiekowych 
na dystansach 300, 600, 800 i 1000 metrów. W wyniku rozegranych biegów wyłoniono zwycięzców w poszczególnych 
grupach wiekowych oraz w klasyfikacji drużynowej. Po podliczeniu wyników Puchar Wójta w kategorii szkół 
podstawowych wywalczyła Szkoła Podstawowa z Pławna, natomiast w kategorii gimnazjum trofeum zdobyło Gimnazjum 
z Gidel. Zwycięzcy poszczególnych kategorii wiekowych otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne nagrody 
rzeczowe.  

 
 
     Wyniki IX ulicznego biegu o Puchar Wójta Gminy Gidle  
 
DZIEWCZĘTA 
 
kl. I-III  

1. Błasiak Aleksandra (PSP Pławno)  
2. Błasiak Kinga (PSP Pławno) 
3. Zarębska Karolina (PSP Gidle) 

 
kl. IV-VI 

1. Kubasiak Joanna (PSP Gidle) 
2. Jezuita Katarzyna (PSP Wojnowice) 
3. Dębska Żaneta (PSP Pławno) 

 
gimnazjum I-III 

1. Bulińska Edyta (PG Gidle) 
2. Czarczyk Wioletta (Ośrodek Szkolno-Wychowawczy) 
3. Woldan Kamila (PG Pławno) 

 
CHŁOPCY 
 
kl. I-III 

1. Kusiński Zbigniew (PSP Pławno) 
2. Ogrodnik Łukasz (PSP Pławno) 
3. Pęciak Mariusz (PSP Wojnowice) 

 
kl. IV-VI 

1. Jędrzejczyk Grzegorz (PSP Ciężkowice) 
2. Siemiński Marcin (PSP Pławno) 
3. Bąk Rafał (PSP Gidle) 

 
gimnazjum I-III 

1. Owczarek Dariusz (PG Pławno) 
2. Borowik Piotr (PG Gidle) 
3. Śmigielski Marcin (PG Gidle) 

 
kategoria starsza 

1. Wyszkowski Daniel (Zespół Szkół Elektryczno-Elektronicznych) 
2. Wiaderek Damian (Zespół Szkół Elektryczno-Elektronicznych)  
3. Stelmaszczyk Oskar (Zespół Szkół Elektryczno-Elektronicznych) 

 
Klasyfikacja łączna szkół: 
 
Szkoły Podstawowe 

1. PSP Pławno (40 pkt.) 
2. PSP Gidle (19 pkt.) 
3. PSP Ciężkowice (16 pkt.) 
4. PSP Wojnowice (9 pkt.) 

  
Gimnazjum 

1. PG Gidle (26 pkt.) 
2. PG Pławno (16 pkt.) 
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W Gminnej Bibliotece w Gidlach 

uroczyście – konkursowo 
 

W związku ze Świętami Wielkanocnymi biblioteka 
przeprowadziła konkurs plastyczny dla dzieci kl.III i kl.IV szkół 
podstawowych z terenu Gminy Gidle pt. ,,Świąteczna Kartka 
Wielkanocna” 
Przyznano miejsca w dwóch kategoriach wiekowych : 
 

Kl . III 
Miejsce I  
Łukasz Śliwakowski – Szkoła Podstawowa w Gidlach 
Karolina Cudak – Szkoła Podstawowa w Gidlach 
Miejsce II 
Katarzyna Sztuka – Szkoła Podstawowa w Wojnowicach  
Miejsce III 
Agata Tasarz – Szkoła Podstawowa w Gidlach 
 

Kl.IV 
Miejsce I 
Ilona Baryła – Szkoła Podstawowa w Ciężkowicach 
Anna Ociepa – Szkoła Podstawowa w Wojnowicach 
Miejsce II  
Agata Grzeszna – Szkoła Podstawowa w Pławnie 
Kinga Gonera – Szkoła Podstawowa w Gidlach  
Miejsce III 
Marcin Bartnik – Szkoła Podstawowa w Gidlach 
 

Ogółem w konkursie wzięło udział 59 dzieci. Zwycięzcy 
otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, natomiast pozostali 
uczestnicy – nagrody pocieszenia. 

☺ 
Dnia 18 maja 2005r. odbył się konkurs literacki                

pt. „Legendy Polskie” adresowany dla kl. V szkół 
podstawowych. Organizatorem konkursu były: kier. Biblioteki 
Gminnej w Gidlach p. J. Komorowska i nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Ciężkowicach p. M. Gołdon. W konkursie 
wzięło udział 14 dzieci.  
 
Zwycięzcami zostali : 
I m. - Załóg Żaneta - (PSP Ciężkowice) 
II m. - Zięba Magdalena - (PSP Ciężkowice) 
III m - Kamil Pęciak - (PSP Wojnowice) 

☺ 
Z okazji Dnia Książki i Praw Autorskich Biblioteka 

Gminna wspólnie z nauczycielem z Publicznego Gimnazjum            
p. Marzanną Tarnowską zorganizowały turniej czytelniczy dla 
Kl. VI i Kl. I Gimnazjum  pt.,, Książki też mają swoją historię”. 
Uczestnicy zmagali się z pytaniami testowymi. 
 
W wyniku oceny prac przyznano: 
I m. – Oskar  Dąbrowski – PG Gidle 
II m. – Anna Buczyńska – PSP Gidle 
III m. – Anna Łęgowik – PG Gidle 
 

W konkursie udział wzięło 11 uczniów. Wszystkich 
uczestników obdarowano nagrodami książkowymi, 
prezentacjami multimedialnymi zawierającymi zasoby Polskiej 
Biblioteki Internetowej oraz pamiątkowymi dyplomami.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Wydawca: Gminne Centrum Informacji  w Gidlach 
Redaktor Naczelny: Wójt Gminy Gidle  mgr inż. Krystyna Wójcicka 
Redaktor Techniczny:  Mariusz Borowik  

POLICJA CZĘŚCIEJ W GMINIE  
 

Na skutek zmian organizacyjnych w Komendzie 
Powiatowej Policji w Radomsku, z dniem 1 lipca w Gidlach 
utworzony został Rewir Dzielnicowego, który obejmuje teren 
gminy Gidle. Dzielnicowy, sierż. sztab. Robert Koper pełni 
dyżury codziennie w budynku przy ul. Pławińskiej 22                  
w następujących godzinach:  

Poniedziałek     9.00-12.00 
Wtorek            14.00-17.00 
Środa                   9.00-12.00 
Czwartek         14.00-17.00 
Piątek                   9.00-12.00 

Z dzielnicowym można kontaktować się również telefonicznie 
pod nr telefonu: 327-26-78 lub (044) 685-28-57. Ponadto 
w sprawach pilnych, gdy dzielnicowy jest nieosiągalny, 
prosimy mieszkańców o kontakt telefoniczny pod nr (044) 
685-28-44, 685-28-49 lub ogólnopolskim 997. 

Gminne Dożynki 
 
Urząd Gminy Gidle i Parafia Rzymsko-Katolicka 

w Ciężkowicach zaprasza w dniu 28 sierpnia 2005r. na 
Dożynki Gminne, które odbędą się w miejscowości 
Ciężkowice. 

Uroczystości zainauguruje msza św. w kościele 
parafialnym, po której nastąpi przemarsz korowodu 
dożynkowego na boisko szkolne, gdzie zaprezentowane 
zostaną wieńce dożynkowe. Dzieci ze szkół z terenu naszej 
gminy przedstawią część artystyczną. Liczne atrakcje 
przewidziane są dla najmłodszych mieszkańców gminy, 
którzy będą mogli bezpłatnie skorzystać z urządzeń placu 
zabaw (m.in. dmuchany zamek, duża i mała zjeżdżalnia, 
suchy basen z piłeczkami, itp.). Na zakończenie dożynek 
odbędzie się zabawa taneczna. 

 
Serdecznie zapraszamy i prosimy o liczne 

przybycie. 
    

 Konkurs na wakacje  
 Biblioteka Gminna w Gidlach ogłasza konkurs 
czytelniczy na najaktywniejszego czytelnika biblioteki pt. 
„Wakacje z książką”. Konkurs adresowany jest do dzieci           
i młodzieży szkolnej. Dla uczestników przewidziane są 
nagrody rzeczowe oraz dyplomy. Podsumowanie konkursu 
nastąpi 30.08.2005r. 
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